[image: image1.jpg]

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление
	от  08.09.2016 г.
	№  691

                 г. Бутурлиновка

	Об утверждении показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных унитарных предприятий Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и критериев их оценки

          В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Бутурлиновского городского поселения, в целях установления единых методологических подходов к определению оценки эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий, их руководителей,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных унитарных предприятий Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и критерии их оценки, согласно приложений 1и 2.
2. Руководителям муниципальных унитарных предприятий Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области представлять отчет о выполнении показателей эффективности деятельности руководителей муниципальных унитарных предприятий Бутурлиновского городского поселения, указанных в п. 1 настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бутурлиновского городского поселения А.М. Иванникова.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                   Е. Ф. Дмитренко

	Приложение 1
к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения

от 08.09.2016 г. № 691

Показатели

эффективности деятельности руководителей муниципальных унитарных предприятий Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области и критерии их оценки

	№ п/п
	Целевые показатели эффективности и результаты деятельности руководителя
	Единица измерения
	Критерии оценки эффективности и результативности деятельности руководителя предприятия в Баллах (максимально возможное)
	Форма отчетности, содержащая информацию о состоянии показателя, или иные документы
	Периодичность предоставления отчетности

	Показатели экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий

	1.
	Чистая прибыль предприятия по сравнению с предыдущим периодом
	тыс. руб.

	Отчет финансовых результатах
	Ежегодно

	1.1.
	рост

	10

	1.2.
	на уровне

	5

	1.3.
	снижение

	0

	2.
	Сумма просроченной кредиторской задолженности по сравнению с предыдущим периодом
	тыс. руб.

	Бухгалтерский баланс
	Ежегодно

	2.1.
	рост

	0

	2.2.
	на уровне

	5

	2.3.
	снижение

	10

	3.
	Сумма дебиторской задолженности по сравнению с предыдущим периодом:
	тыс. руб.

	Бухгалтерский баланс
	Ежегодно

	3.1.
	рост

	0

	3.2.
	на уровне

	3

	3.3.
	снижение

	5

	4.
	Объем продаж товаров, работ, услуг (без учета НДС) по сравнению с предыдущим периодом:
	тыс. руб.

	Отчет о финансовых результатах
	Ежегодно

	4.1.
	рост

	5

	4.2.
	на уровне

	3

	4.3.
	снижение

	0

	5.
	Общая рентабельность
	%

	Справка об общей рентабельности
	Ежегодно

	5.1.
	рост

	5

	5.2.
	на уровне

	3

	5.3.
	снижение

	0

	6.
	Производительность труда (объем оказанных услуг в расчете на 1 работающего)
	руб./чел.

	Справку о производительности труда (выручка/среднесписочная численность)
	Ежегодно

	6.1.
	рост

	5

	6.2.
	на уровне

	3

	6.3.
	снижение

	0

	7.
	Чистая прибыль от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, подлежащая перечислению в бюджет
	тыс. руб.

	Технико-экономические показатели

	7.1.
	рост

	5

	7.2.
	на уровне

	3

	7.3.
	снижение

	0

	8.
	Размер среднемесячной заработной платы по сравнению с предыдущим периодом:
	тыс. руб.

	Форма № П-4 Сведения о численности и заработной плате работников
	Ежегодно

	8.1.
	на уровне

	3

	8.2.
	снижение

	0

	9.
	Среднесписочная численность работников
	человек

	Форма № П-4 Сведения о численности и заработной плате работников

	Ежегодно

	9.1.
	рост

	1

	9.2.
	на уровне

	3

	9.3.
	снижение

	0

	10.
	Получение дохода по оказанию дополнительных платных услуг
	Наличие (отсутствие) дохода
	4

0
	Справка о получении дохода о дополнительных платных услугах
	Ежегодно

	Основная деятельность предприятия

	11.
	Результаты оценки деятельности предприятия контролируемыми органами
	Наличие (отсутствие)

	Акты проверок, протоколы проверок и обследований с указанием выявленных нарушений нормативно-правовых актов и суммой штрафных санкций
	Ежегодно

	11.1.
	наличие штрафных санкций

	1

	11.2.
	отсутствие штрафных санкций

	3

	12.
	Отсутствие замечаний  учредителя, контрольно-счетной палаты
	Наличие (отсутствие) предписаний

	Акты проверок, протоколы проверок и обследований с указанием выявленных нарушений нормативно-правовых актов и суммой штрафных санкций
	Ежегодно

	12.1.
	отсутствие замечаний

	5

	12.2.
	наличие замечаний

	0

	13.
	Соблюдение сроков сдачи финансовой, статистической отчетности от итогах деятельности предприятия.
	Соблюдение (несоблюдение)
	3

0
	Сведения о предоставлении отчетности
	Ежегодно

	Приложение 2

к постановлению администрации

Бутурлиновского городского поселения

от 08.09.2016 г. № 691

Критерии и порядок оценки эффективности

деятельности руководителей муниципальных унитарных предприятий
 Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

1. Руководитель предприятия по итогам отчетного периода (календарный год):

     а) обеспечивает определение фактически достигнутых за определенный период величин показателей эффективности деятельности руководителя муниципального унитарного предприятия в соответствии с показателями, предусмотренными в приложении 1 к настоящему постановлению;

      б) до 1 апреля, следующего за отчетным периодом, представляет в сектор по экономике, финансам, учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения фактические показатели эффективности деятельности руководителя муниципального унитарного предприятия за отчетный период по форме указанной в приложении 1 к настоящему постановлению;

     в) несет ответственность за достоверность представленной информации.

        2. Итоговая оценка эффективности деятельности руководителя муниципального унитарного предприятия проводится с учетом показателей эффективности деятельности руководителя муниципального унитарного предприятия, приведенных в приложении 1 настоящего постановления:

           От 2,09 до 3,77 баллов – эффективная деятельность;

           От 1,24 до 2,08 баллов – средний уровень эффективности;

           От 0 до 1,23 баллов – неэффективная деятельность.

        3. Расчет итогового показателя эффективности деятельности руководителя муниципального унитарного предприятия определяется по формуле:

Питог = П / n

 Где Питог – итоговый показатель;

 П – сумма набранных баллов критериев оценки эффективности и результативности деятельности руководителя предприятия;

 n – количество показателей.

         4. Сектор по экономике, финансам, учету и отчетности администрации Бутурлиновского городского поселения проводит сопоставление значений показателей за отчетный период и оценку эффективности деятельности руководителя муниципального унитарного предприятия в соответствии с критериями, указанными в пунктах 2, 3 настоящего приложения. В случае необходимости, по результатам проведенной оценки  готовятся предложения главе Бутурлиновского городского поселения для принятия решения о реорганизации  предприятия, его ликвидации, преобразовании, о целесообразности смены их руководства.